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Czy Wadowice miały swoich
profesorów, kronikarzy i
uczonych już kilkaset lat
temu?

Kim byli ludzie, którzy tworzyli intelektualne oblicze miasta w czasach I Rzeczypospolitej?
Jaką rolę odegrali w rozwoju nauki, edukacji i kultury oraz dlaczego ich działalność
wykraczała daleko poza Wadowice? Odpowiedzi na te pytania poznamy podczas kolejnego
spotkania w ramach projektu „Siedem wieków miasta. Wadowice – historia, która trwa”.

Już 9 lipca #℣佐⌡⌀挀稀眀愀爀琀攀欀⌡⍃倣℣ o godz. 17.00Muzeum Miejskie w Wadowicach zaprasza do I Liceum
Ogólnokształcącego im. Marcina Wadowity w Wadowicach na wykład „Wadowicka elita
intelektualna I Rzeczypospolitej”, który wygłosi dr hab. Tomasz Graff, prof. Uniwersytetu Papieskiego
Jana Pawła II w Krakowie.

Profesor Tomasz Graff jest historykiem specjalizującym się w dziejach późnego średniowiecza i epoki
staropolskiej, dyrektorem Instytutu Historii Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie oraz
kierownikiem Katedry Historii Nowożytnej. Od wielu lat prowadzi badania nad historią Wadowic i
regionu, jest współredaktorem jubileuszowego wydawnictwa Wadowice. Dzieje miasta oraz autorem
blisko 200 publikacji naukowych poświęconych m.in. historii Małopolski, polskich elit kościelnych i
uniwersyteckich oraz rodzinnym Wadowicom.

Podczas wykładu uczestnicy poznają sylwetki mieszkańców miasta oraz osób związanych z
Wadowicami jako proboszczowie, nauczyciele, zakonnicy i pisarze. Dowiedzą się, gdzie zdobywali
wykształcenie, jakie pełnili funkcje i w jaki sposób współtworzyli życie naukowe, edukacyjne oraz
kulturalne nie tylko Wadowic, ale również Krakowa i innych ośrodków dawnej Rzeczypospolitej.
Spotkanie będzie okazją do odkrycia mniej znanego rozdziału historii miasta i ludzi, którzy przez
swoją wiedzę i działalność budowali jego znaczenie na przestrzeni wieków.

Wykład stanie się również inspiracją do kolejnego warsztatu artystycznego, który odbędzie się11
lipca #℣佐⌡⌀猀漀戀漀琀愀⌡⍃倣℣ o godz. 10.00.Tego dnia spotkamy się w Muzeum Miejskim w Wadowicach, a
zajęcia poprowadzi Aleksandra Nowicka-Wszołek z pracowni Pralnia Sztuki . Uczestnicy,
nawiązując do tematyki wykładu, spróbują przełożyć historyczne opowieści na język sztuki i stworzą
własne prace inspirowane dziejami miasta.

Udział we wszystkich wydarzeniach jest bezpłatny. Wstęp na wykład jest wolny, natomiast na
warsztaty obowiązują wcześniejsze zapisy za pośrednictwem serwisu Strefa Zajęć. Warunkiem
uczestnictwa w warsztatach jest obecność na wykładzie.

Projekt „Siedem wieków miasta. Wadowice – historia, która trwa” jest realizowany przez Muzeum
Miejskie w Wadowicach dzięki dofinansowaniu z programu „Patriotyzm Jutra” Muzeum Historii Polski.
Zapraszamy do wspólnego odkrywania historii miasta i twórczego udziału w obchodach jubileuszu
700-lecia Wadowic.
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https://www.strefazajec.pl/course/view/id/87907
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Więcej informacji na stronie: wck.wadowice.pl/wyklad-wadowicka-elita...
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